
 
 
 

 

  
 
 
 

Advokátní kancelář Brož, Sedlatý s.r.o. je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 178025 
tel.: +420 246 028 028, fax: +420 246 028 028, e-mail: info@broz-sedlaty.cz, www.broz-sedlaty.cz, IČ: 24827452, DIČ: CZ24827452 

 
 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY:  „Technické zhodnocení tramvají“ 
 
EVIDENČNÍ ČÍSLO VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: Z2021-026968 

 

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY:  
Název:    Dopravní podnik Ostrava a.s. 
Sídlo:          Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 
IČ:     61974757 

 
ZÁSTUPCE ZADAVATELE:  

Název:    Advokátní kancelář Brož, Sedlatý s.r.o. 
Sídlo:          Vinohradská 2828/151, 130 00 Praha 3 
IČ:     24827452 

 
 
 
 
 
 
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

#1 

 
 

 

a 

 

Změna zadávací dokumentace 

#1 

 
  

mailto:info@broz-sedlaty.cz
http://www.broz-sedlaty.cz/


 
 

 (2 z 8) 
 

I. 
Vysvětlení zadávací dokumentace na žádost dodavatele 

Zadavatel obdržel dne 4.8.2021 a dne 5.8.2021 žádosti dodavatelů o vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

Dodavatel ve své žádosti uvádí doslovně následující: 

Dotaz č. 1  

V Příloze zadávací dokumentace Návrhu smlouvy o dílo č. objednatele DOD20210362 v bodě 4.1. a) je 
uvedeno následující: 

1. etapa 

− První vozidlo (blíže vymezeno v příloze č. 1 této smlouvy) bude objednatelem zhotoviteli předáno 
do 30 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti smlouvy. 

dále 

o Objednávka bude zhotoviteli doručena tak, aby na realizaci technického zhodnocení každého 
vozidla bylo zhotoviteli poskytnuto časové období 90 kalendářních dnů od data předání 
vozidla. 

o Objednávka bude zhotoviteli doručena tak, aby na realizaci technického zhodnocení každého 
vozidla bylo zhotoviteli poskytnuto časové období 90 kalendářních dnů od data předání 
vozidla. 

Uchazeč konstatuje, že termín od doručení objednávky zhotoviteli před předáním vozidla a následně do 
předání technicky zhodnoceného vozidla zpět zadavateli je velmi krátký. Zhotovitel bude objednávat 
specifické komponenty u svých dodavatelů po obdržení objednávky ze strany objednatele. Při běžných 
termínech dodání takovýchto komponentů, které odpovídají dodací lhůtě až 6 měsíců, není možné 
realizovat technické zhodnocení v požadovaném termínu. Dále při realizaci zakázky je třeba přihlédnout 
k faktu, že na získání vyjádření ze strany drážního úřadu, které je ze strany zadavatele požadováno, má 
úřad určené minimální lhůty, které je také nutné do doby realizace započítat. 

S ohledem na shora uvedené si uchazeč dovoluje zadavatele požádat o změnu ustanovení v Návrhu 
smlouvy o dílo č. objednatele DOD20210362 týkající se vystavení samostatných objednávek v 1. etapě 
v bodě 4. 1. a) tak, aby z něj vyplývalo, že objednatel objednávku vystaví a doručí zhotoviteli nejméně 
150 dnů před předáním vozidla a zhotovitel bude mít na realizaci tech. zhodnocení dobu delší minimálně 
o 30 kalendářních dnů (zákonná lhůta drážního úřadu), tj. 120 kalendářních dnů. 

 

K dotazu dodavatele č. 1 zadavatel uvádí následující: 

Zadavatel komplexně přehodnotil požadavky na termíny plnění, kdy v návaznosti na tuto skutečnost 
provedl úpravu smlouvy o dílo – příloha č. 1  zadávací dokumentace. Zadavatel považuje upravené 
termíny plnění za realizovatelné. 

Upravená příloha č. 1 zadávací dokumentace je přílohou tohoto dokumentu. Zadavatel upozorňuje, že 
příloha je vložena přímo v tomto dokumentu v panelu „přílohy“, kdy pro její zobrazení je nutné tento 
dokument otevřít v programu Adobe Acrobat Reader DC. 

 

Dotaz č. 2 

V Příloze zadávací dokumentace v Návrhu smlouvy o dílo č. objednatele DOD20210362 v bodě 4.1. b) 
je uvedeno následující: 

• Objednatel vystaví pro každý vůz samostatnou Objednávku a doručí ji zhotoviteli nejméně 30 
kalendářních dnů před předáním vozidla 



 
 

 (3 z 8) 
 

• Objednávka bude zhotoviteli doručena tak, aby na realizaci technického zhodnocení každého 
vozidla bylo zhotoviteli poskytnuto časové období 90 kalendářních dnů od data předání vozidla 

Uchazeč opět konstatuje, že termín od doručení objednávky zhotoviteli před předáním vozidla a 
následně do předání technicky zhodnoceného vozidla zpět zadavateli je opět velmi krátký vzhledem ke 
skutečnostem uvedeným v žádosti č. 1, navíc v tomto případě s přihlédnutím k faktu, že realizace této 
etapy je závislá čistě na finančních možnostech a potřebě objednatele a tedy její realizace je nejistá. 

Vzhledem k výše uvedenému si uchazeč dovoluje zadavatele požádat o změnu ustanovení v Návrhu 
smlouvy o dílo č. objednatele DOD20210362 týkající se vystavení samostatných objednávek ve 2. etapě 
v bodě 4. 1. b) tak, aby z něj vyplývalo, že objednatel objednávku vystaví a doručí zhotoviteli nejméně 
150 dnů před předáním vozidla a zhotovitel bude mít na realizaci tech. zhodnocení dobu delší minimálně 
o 30 kalendářních dnů (zákonná lhůta drážního úřadu), tj. 120 kalendářních dnů. 

 

K dotazu dodavatele č. 2 zadavatel uvádí následující: 

Zadavatel komplexně přehodnotil požadavky na termíny plnění, kdy v návaznosti na tuto skutečnost 
provedl úpravu smlouvy o dílo – příloha č. 1  zadávací dokumentace. Zadavatel považuje upravené 
termíny plnění za realizovatelné. 

Upravená příloha č. 1 zadávací dokumentace je přílohou tohoto dokumentu. Zadavatel upozorňuje, že 
příloha je vložena přímo v tomto dokumentu v panelu „přílohy“, kdy pro její zobrazení je nutné tento 
dokument otevřít v programu Adobe Acrobat Reader DC. 

 

Dotaz č. 3 

V Příloze zadávací dokumentace v Návrhu smlouvy o dílo č. objednatele DOD20210362 v bodě 4.1. b) 
je uvedeno následující: 

o Jakákoliv Objednávka v 2. etapě musí být zhotoviteli doručena nejpozději do 31.8.2025, 
přičemž v případě, že ve stanovené lhůtě nebude zhotoviteli doručena žádná Objednávka 
nebo nebudou doručeny Objednávky na maximální počet vozidel stanovený pro 2. etapu, má 
se za to, že objednatel nemá zájem o poskytnutí technického zhodnocení vozidel v takovémto 
rozsahu. 

Objednatel upozorňuje a zhotovitel bere na vědomí a souhlasí, že provedení či neprovedení 
technického zhodnocení vozidel v rozsahu 2. etapy (tj. až 25 ks vozidel) bude ovlivněno 
finančními možnostmi objednatele, ale i samotnou aktuální potřebou objednatele na 
provedení technického zhodnocení vozidel pro účely provozování veřejné hromadné dopravy 
na území Statutárního města Ostrava. Na provedení technického zhodnocení vozidel v 
rozsahu 2. etapy (tj. až 25 ks vozidel) není ze strany zhotovitele právní nárok. Neprovedením 
technického zhodnocení vozidel v rozsahu 2. etapy (tj. až 25 ks vozidel) z rozhodnutí 
objednatele nevzniká zhotoviteli nárok na úhradu jakékoliv finanční kompenzace. 

Uchazeč se obává, že takovéto stanovení opce pro 2. etapu na každý jednotlivý kus, kdy objednatel 
může objednat tech. zhodnocení velmi nepravidelně během let 2023 - 2025, a tedy nelze ani v 
nejmenším předvídat možnou frekvenci objednaných tech. zhodnocení v rámci této 2. etapy, přináší 
obrovskou míru nejistoty a bude mít za následek v současném turbulentním prostředí na trhu zvýšení 
kusové nabídkové ceny. 

Tuto míru nejistoty a lepší vyjednávací pozici uchazeče vůči jeho subdodavatelům by do určité míry bylo 
možné dle uchazeče snížit, kdyby objednatel s předstihem stanovil závazné množství provedení tech. 
zhodnocení v rámci 2. etapy alespoň v každém jednotlivém kalendářním roce. Uchazeč proto žádá 
zadavatele, aby objednávky v rámci 2.etapy nebyly po jednom kuse vozidel, ale obsahovaly závazné 
množství v určitém čase. 

 



 
 

 (4 z 8) 
 

K dotazu dodavatele č. 3 zadavatel uvádí následující: 

Zadavatel doplnil čl. 4.1. písm. b) smlouvy o dílo – příloha č. 1 zadávací dokumentace o odstavec, který 
stanovuje způsob vymezení závazného množství provedení technického zhodnocení vozidel pro daný 
kalendářní rok. 

Upravená příloha č. 1 zadávací dokumentace je přílohou tohoto dokumentu. Zadavatel upozorňuje, že 
příloha je vložena přímo v tomto dokumentu v panelu „přílohy“, kdy pro její zobrazení je nutné tento 
dokument otevřít v programu Adobe Acrobat Reader DC. 

 

Dotaz č. 4 

Pro plánování svých kapacit na rok 2022 se uchazeč dotazuje zadavatele, zda přistavování vozidel k 
tech. zhodnocení do prostor zhotovitele v rámci 1. etapy zadavatel plánuje s určitou pravidelností a zda 
by bylo pro zadavatele akceptovatelné, kdyby dodával vozidla k tech. zhodnocení ve frekvenci cca 2 
vozidla měsíčně. 

 

K dotazu dodavatele č. 4 zadavatel uvádí následující: 

Zadavatel uvádí, že poptávaných 16 vozidel přistaví v rámci možností (s přihlédnutím k zajištění 
vypravenosti) s určitou pravidelností. Zadavatel objasňuje, že předpokládá přistavování vozidel 
k technickému zhodnocení ve frekvenci nejméně 2 vozy měsíčně, kdy zadavatel nepředpokládá, že by 
pro technické zhodnocení bylo přistaveno více než 8 vozidel současně. 

 

Dotaz č. 5 

V příloze ZD č. 01 01 P1 Smlouvy Specifikace předmětu plnění VZ DPO ZT FIN bod 5. zadavatel požaduje 
dodání následujícího typu USB nabíječek: 

- Typ USB nabíječky pro salón cestujících: USB-5S-2-4.2-05.1 (dle standardu DPO). 

Uchazeč se dotazuje zda v případě, že by se tento typ nabíječky již nedodával, zda je možné nahradit 
dodávku výše uvedených USB nabíječek jiným modelem, v jehož případě by se jednalo o designově, 
rozměrově i parametry stejný typ. 

 

K dotazu dodavatele č. 5 zadavatel uvádí následující: 

Zadavatel uvádí, že je možné libovolně zaměnit za jiný výrobek odpovídajících parametrů, funkčnosti a 
vlastností jako uváděný výrobek za předpokladu, že vše bude splňovat podmínky k umístění do 
drážního vozidla.  

Upravená příloha č. 1 smlouvy o dílo je přílohou tohoto dokumentu. Zadavatel upozorňuje, že příloha 
je vložena přímo v tomto dokumentu v panelu „přílohy“, kdy pro její zobrazení je nutné tento 
dokument otevřít v programu Adobe Acrobat Reader DC. 

 

Dotaz č. 6 

Zadavatel v příloze č. 6 zadávací dokumentace „Požadavky na elektronickou komunikaci“ uvádí obecné 
i konkrétní požadavky na elektronickou komunikaci zhotovitele s objednatelem, avšak není úplně 
zřejmé, která komunikace se týká této veřejné zakázky. Uchazeč žádá o upřesnění, popř. o vypuštění 
částí, které se této VZ netýkají. 

 

 



 
 

 (5 z 8) 
 

K dotazu dodavatele č. 6 zadavatel uvádí následující: 

Zadavatel uvádí, že příloha č. 6 zadávací dokumentace je unifikovaným návodem pro práci 
s elektronickým nástrojem zadavatele, který je zadavatelem využíván pro všechny veřejné zakázky a 
který je zpracován přímo poskytovatelem elektronického nástroje zadavatele. 

Z výše uvedených důvodů zadavatel nebude upravovat přílohu č. 6 zadávací dokumentace ve smyslu 
dotazu č. 6. 

 

Dotaz č. 7 

Zadavatel v příloze č.1 zadávací dokumentace – Návrhu smlouvy o dílo v čl. 4.1.a) 1.etapa, uvádí: 

- 1. etapa bude realizována do 31.12.2022 v rozsahu technického zhodnocení 16 ks vozidel (vozidla 
blíže vymezena v příloze č. 1 této smlouvy). 

- První vozidlo (blíže vymezeno v příloze č. 1 této smlouvy) bude objednatelem zhotoviteli předáno 
do 30 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti smlouvy. 

- Druhé až šestnácté vozidlo (blíže vymezeno v příloze č. 1 této smlouvy) bude objednatelem 
zhotoviteli předáno v termínu stanoveném prostřednictvím objednávek objednatele doručených 
zhotoviteli na e-mailovou adresu zhotovitele (POZn: doplní dodavatel, poté poznámku vymažte)  
(dále jen „Objednávka“). 

o Nebude-li Objednávka obsahovat konkrétní termín předání vozidla, bude vozidlo předáno 
zhotoviteli v termínu uvedeném v emailové zprávě zaslané objednatelem zhotoviteli, kdy 
tato emailová zpráva musí být zhotoviteli doručena nejméně 5 kalendářních dnů před 
okamžikem předání. 

o Objednávka bude zhotoviteli doručena tak, aby na realizaci technického zhodnocení 
každého vozidla bylo zhotoviteli poskytnuto časové období 90 kalendářních dnů od data 
předání vozidla. 

o Jakákoliv Objednávka v 1. etapě bude zhotoviteli doručena nejpozději do 25.9.2022. 

- Každé vozidlo po provedení prací bude zhotovitelem předáno objednateli do 90 kalendářních dnů 
od okamžiku předání vozidla k provedení prací zhotoviteli. Do této doby musí být předáno vozidlo 
zpět objednateli v provozuschopném stavu. Za provozuschopný stav vozidla objednatel považuje 
také vozidlo, které může být provozováno, v souladu s platnou legislativou, ve zkušebním provozu 
s cestujícími.  

Jestliže vezmeme v úvahu, že strategické komponenty na toto technické zhodnocení nejsou sériovými 
náhradními díly, ale speciálně přizpůsobeny této zakázce, tak dodací lhůty těchto strategických dílů jsou 
3-6 měsíců. Jestliže zhotovitel nemá v ceně dodávky automaticky počítat se sankcí za nesplnění termínů, 
které objektivně ani nemůže splnit, žádáme o posun termínů zahájení prací na vozidlech, o kterých 
zhotovitel neví, zda je bude plnit. Zároveň žádáme o akceptaci legislativních lhůt 30 dnů pro vyřizování 
zápisu schválených změn na vozidle. Tzn. do 90 kalendářních dnů od okamžiku předání vozidla k 
provedení prací zhotoviteli bude zhotovitelem připraveno vozidlo k technické přejímce vozidla. 
Provozuschopné s platnou legislativou pak bude předáno objednateli do 30 dnů od této technické 
přejímky. 

Žádáme Vás proto, aby jste změnili zadání v příloze č.1 zadávací dokumentace – Návrhu smlouvy o dílo 
v čl. 4.1.a) 1. etapa takto: 

- 1. etapa bude realizována do 31.12.2022 v rozsahu technického zhodnocení 16 ks vozidel (vozidla 
blíže vymezena v příloze č. 1 této smlouvy). 

- První vozidlo (blíže vymezeno v příloze č. 1 této smlouvy) bude objednatelem zhotoviteli předáno 
ne dříve než 60 kalendářních dnů a maximálně do 120 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti 
smlouvy. 



 
 

 (6 z 8) 
 

- Druhé až šestnácté vozidlo (blíže vymezeno v příloze č. 1 této smlouvy) bude objednatelem 
zhotoviteli předáno v termínu stanoveném prostřednictvím objednávek objednatele doručených 
zhotoviteli na e-mailovou adresu zhotovitele (POZn: doplní dodavatel, poté poznámku vymažte) 
(dále jen „Objednávka“). 

o Nebude-li Objednávka obsahovat konkrétní termín předání vozidla, bude vozidlo předáno 
zhotoviteli v termínu uvedeném v emailové zprávě zaslané objednatelem zhotoviteli, kdy 
tato emailová zpráva musí být zhotoviteli doručena nejméně 15 kalendářních dnů před 
okamžikem předání. 

o Objednávka bude zhotoviteli doručena tak, aby na realizaci technického zhodnocení 
každého vozidla bylo zhotoviteli poskytnuto časové období 120 kalendářních dnů od data 
předání vozidla. 

o Jakákoliv Objednávka v 1. etapě bude zhotoviteli doručena nejpozději do 31.8.2022. 

o Každé vozidlo po provedení prací bude zhotovitelem předáno objednateli k technické 
přejímce do 90 kalendářních dnů od okamžiku předání vozidla k provedení prací zhotoviteli. 
Následně do 30 kalendářních dnů od technické přejímky musí být předáno vozidlo zpět 
objednateli v provozuschopném stavu. Za provozuschopný stav vozidla objednatel považuje 
také vozidlo, které může být provozováno, v souladu s platnou legislativou, ve zkušebním 
provozu s cestujícími. 

 

K dotazu dodavatele č. 7 zadavatel uvádí následující: 

Zadavatel komplexně přehodnotil požadavky na termíny plnění, kdy v návaznosti na tuto skutečnost 
provedl úpravu smlouvy o dílo – příloha č. 1  zadávací dokumentace. Zadavatel považuje upravené 
termíny plnění za realizovatelné. 

Upravená příloha č. 1 zadávací dokumentace je přílohou tohoto dokumentu. Zadavatel upozorňuje, že 
příloha je vložena přímo v tomto dokumentu v panelu „přílohy“, kdy pro její zobrazení je nutné tento 
dokument otevřít v programu Adobe Acrobat Reader DC. 

 

Dotaz č. 8 

Zadavatel v příloze č.1 zadávací dokumentace – Návrhu smlouvy o dílo v čl. 4.1.b) 2. etapa, uvádí: 

- 2. etapa bude realizována od roku 1.1.2023 do 31.12.2025 v rozsahu technického zhodnocení až 
25 ks vozidel (vozidla blíže vymezena v příloze č. 1 této smlouvy). 

- První až dvacáté páté vozidlo (blíže vymezeno v příloze č. 1 této smlouvy) bude objednatelem 
zhotoviteli předáno v termínu stanoveném prostřednictvím Objednávek. 

o Objednatel vystaví pro každý vůz samostatnou Objednávku a doručí jí zhotoviteli nejméně 
30 kalendářních dnů před předáním vozidla. 

o Objednávka bude zhotoviteli doručena tak, aby na realizaci technického zhodnocení 
každého vozidla bylo zhotoviteli poskytnuto časové období 90 kalendářních dnů od data 
předání vozidla. 

o Jakákoliv Objednávka v 2. etapě musí být zhotoviteli doručena nejpozději do 31.8.2025, 
přičemž v případě, že ve stanovené lhůtě nebude zhotoviteli doručena žádná Objednávka 
nebo nebudou doručeny Objednávky na maximální počet vozidel stanovený pro 2. etapu, 
má se za to, že objednatel nemá zájem o poskytnutí technického zhodnocení vozidel 
v takovémto rozsahu. 

Objednatel upozorňuje a zhotovitel bere na vědomí a souhlasí, že provedení či neprovedení 
technického zhodnocení vozidel v rozsahu 2. etapy (tj. až 25 ks vozidel) bude ovlivněno 



 
 

 (7 z 8) 
 

finančními možnostmi objednatele, ale i samotnou aktuální potřebou objednatele na 
provedení technického zhodnocení vozidel pro účely provozování veřejné hromadné dopravy 
na území Statutárního města Ostrava. Na provedení technického zhodnocení vozidel 
v rozsahu 2. etapy (tj. až 25 ks vozidel) není ze strany zhotovitele právní nárok. 
Neprovedením technického zhodnocení vozidel v rozsahu 2. etapy (tj. až 25 ks vozidel) 
z rozhodnutí objednatele nevzniká zhotoviteli nárok na úhradu jakékoliv finanční 
kompenzace. 

Pokud má zhotovitel do roku 2025 v rámci 2.etapy nakupovat komponenty po jedné sadě na vozidlo, 

nejen, že to není ekonomicky výhodné pro žádnou smluvní stranu, ale i z pohledu harmonogramu a 

objednávek je nutné respektovat dodací lhůty strategických komponentů, zmiňovaných výše. 

Navrhujeme, aby zhotovitel v rámci druhé etapy min. 60 dnů před koncem roku vystavil závaznou 

objednávku pro vozidla realizována v následujícím roce. 

Žádáme Vás proto, aby jste změnili zadání v příloze č.1 zadávací dokumentace – Návrhu smlouvy o dílo 
v čl. 4.1.b) 2. etapa takto: 
- 2. etapa bude realizována od roku 1.1.2023 do 31.12.2025 v rozsahu technického zhodnocení až 

25 ks vozidel (vozidla blíže vymezena v příloze č. 1 této smlouvy). 

- První až dvacáté páté vozidlo (blíže vymezeno v příloze č. 1 této smlouvy) bude objednatelem 
zhotoviteli předáno v termínu stanoveném prostřednictvím Objednávek. 

- Objednatel vystaví min. 60 dnů před koncem kalendářního roku závaznou objednávku pro vozidla 
realizována v následujícím kalendářním roce. 

o První vozidlo podle takovéto závazné objednávky pro následující kalendářní rok (blíže 
vymezeno v příloze č. 1 této smlouvy) bude objednatelem zhotoviteli předáno maximálně 
do 120 kalendářních dnů ode dne vystavení takovéto závazné objednávky. 

o Druhé a následné vozidlo v kalendářním roce (blíže vymezeno v příloze č. 1 této smlouvy) 
bude objednatelem zhotoviteli předáno v termínu stanoveném prostřednictvím 
objednávek objednatele doručených zhotoviteli na e-mailovou adresu zhotovitele (POZn: 
doplní dodavatel, poté poznámku vymažte) (dále jen „Objednávka“). 

o Nebude-li Objednávka obsahovat konkrétní termín předání vozidla, bude vozidlo předáno 
zhotoviteli v termínu uvedeném v emailové zprávě zaslané objednatelem zhotoviteli, kdy 
tato emailová zpráva musí být zhotoviteli doručena nejméně 15 kalendářních dnů před 
okamžikem předání.  

o Objednávka bude zhotoviteli doručena tak, aby na realizaci technického zhodnocení 
každého vozidla bylo zhotoviteli poskytnuto časové období 120 kalendářních dnů od data 
předání vozidla. 

o Každé vozidlo po provedení prací bude zhotovitelem předáno objednateli k technické 
přejímce do 90 kalendářních dnů od okamžiku předání vozidla k provedení prací zhotoviteli. 
Následně do 30 kalendářních dnů od technické přejímky musí být předáno vozidlo zpět 
objednateli v provozuschopném stavu. Za provozuschopný stav vozidla objednatel považuje 
také vozidlo, které může být provozováno, v souladu s platnou legislativou. 

o Objednatel upozorňuje a zhotovitel bere na vědomí a souhlasí, že provedení či neprovedení 
technického zhodnocení vozidel v rozsahu 2. etapy (tj. až 25 ks vozidel) bude ovlivněno 
finančními možnostmi objednatele, ale i samotnou aktuální potřebou objednatele na 
provedení technického zhodnocení vozidel pro účely provozování veřejné hromadné 
dopravy na území Statutárního města Ostrava. Na provedení technického zhodnocení 
vozidel v rozsahu 2. etapy (tj. až 25 ks vozidel) není ze strany zhotovitele právní nárok. 
Neprovedením technického zhodnocení vozidel v rozsahu 2. etapy (tj. až 25 ks vozidel) z 
rozhodnutí objednatele nevzniká zhotoviteli nárok na úhradu jakékoliv finanční 
kompenzace. 



 
 

 (8 z 8) 
 

K dotazu dodavatele č. 8 zadavatel uvádí následující: 

Zadavatel komplexně přehodnotil požadavky na termíny plnění, kdy v návaznosti na tuto skutečnost 
provedl úpravu smlouvy o dílo – příloha č. 1  zadávací dokumentace. Zadavatel považuje upravené 
termíny plnění za realizovatelné. 

Upravená příloha č. 1 zadávací dokumentace je přílohou tohoto dokumentu. Zadavatel upozorňuje, že 
příloha je vložena přímo v tomto dokumentu v panelu „přílohy“, kdy pro její zobrazení je nutné tento 
dokument otevřít v programu Adobe Acrobat Reader DC. 

 

II. 
Změna zadávací dokumentace 

Zadavatel se dále v souladu s ustanovením § 99 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek (dále jen „ZZVZ“) rozhodl upravit přílohu č. 1 a 7 smlouvy o dílo. 

Upravené přílohy smlouvy o dílo jsou přílohou tohoto dokumentu. Zadavatel upozorňuje, že přílohy 
jsou vloženy přímo v tomto dokumentu v panelu „přílohy“, kdy pro jejich zobrazení je nutné tento 
dokument otevřít v programu Adobe Acrobat Reader DC. 

 

 

III. 

Zadavatel s ohledem na výše uvedené prodlužuje v souladu s ustanovením § 98 odst. 4 a 5 ve spojení 

s ustanovením § 99 odst. 1 a 2 ZZVZ lhůtu pro podání nabídek, a to do 15.9.2021 do 10:00 hod. 

V Praze dne 11.8.2021 

 

…………………………………………………………… 
za Dopravní podnik Ostrava, a.s. 

JUDr. Jiří Brož, jednatel 
Advokátní kancelář Brož, Sedlatý s.r.o. 







Příloha č. 1 zadávací dokumentace – Návrh smlouvy o dílo



[image: ]		

	Návrh smlouvy o dílo

číslo smlouvy objednatele:	DOD20210362

číslo smlouvy zhotovitele:	      



1. Smluvní strany

Objednatel:	Dopravní podnik Ostrava a.s.

se sídlem: 	Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava

právní forma:	akciová společnost

zapsaný v obch. rejstříku:	vedeném u Krajského soudu Ostrava, oddíl B, vložka číslo 1104

IČ: 	61974757

DIČ:	CZ61974757, plátce DPH

bankovní spojení:	Komerční banka, a.s., pobočka Ostrava, Nádražní 12

číslo účtu:	5708761/0100

bankovní spojení:	UniCredit Bank Czech Republic, a.s. 

číslo účtu: 	2105677586/2700

zastoupen:		Ing. Danielem Morysem, MBA, 

	předsedou představenstva

	Ing. Martinem Chovancem, členem představenstva

kontaktní osoba ve věcech smluvních:	Ing. Petr Tomala, vedoucí odboru kolejová vozidla 

	tel. +420 597 402 440, e-mail: Petr.Tomala@dpo.cz

kontaktní osoba ve věcech technických:	Radek Koráb, 

	vedoucí střediska údržba Moravská Ostrava,

	tel. +420 597 402 300, e-mail: Radek.Korab@dpo.cz

	



dále také jen „objednatel“



a



Zhotovitel:	

se sídlem:	

právní forma:	

zapsaný v obch. Rejstříku: (je-li zapsán)	

IČ:	

DIČ: (je-li plátce DPH)	

bankovní spojení:	

číslo účtu:	

zastoupen:	

kontaktní osoba ve věcech smluvních:	

kontaktní osoba ve věcech technických:	

(pozn: doplní zhotovitel, poté poznámku vymaže)



dále také jen „zhotovitel“



uzavřely dále uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a násl. zákona č.  89/2012 Sb., občanský zákoník, a za podmínek dále uvedených tuto smlouvu. Tato smlouva byla uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení vedeného u Dopravního podniku Ostrava a.s. pod evidenčním číslem NR-39-21- OŘ-Ja.



2. Předmět smlouvy

2.1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí dílo spočívající v technickém zhodnocení až čtyřiceti jedna (41) tramvajových vozů typu VarioLF (dále jen „vozidla“ nebo „vozy“) dle přílohy č. 1 této smlouvy (Pozn.: ev. č. vozidel slouží pouze pro účely objednatele. Objednatel může  požadovat provedení díla na voze s jiným ev. č., a to za podmínky stejného rozsahu provedení prací). Předmět plnění je rozdělen na 2 etapy, jak je uvedeno v čl. 4 této smlouvy. Součástí předmětu plnění je i oživení instalovaného zařízení, provedení všech souvisejících prací vč. dodání veškerého potřebného materiálu, softwarového vybavení potřebného pro správnou funkci a provedení veškerých potřebných zkoušek pro uvedení do provozu.  

2.2. Součástí předmětu plnění pro technické zhodnocení je dále dodání dokumentace v českém jazyce v rozsahu:

· návod k obsluze a údržbě zahrnující – popis základních prvků s uvedením jejich popisu, požadavky na údržbu a opravy, schémata zapojení,

· katalog náhradních dílů,

· technická dokumentace specifikovaná v bodě 2.4

Veškerá výše uvedená dokumentace vč. katalogu náhradních dílů bude dodána 2x v elektronické podobě na USB Flash disku ve formátu PDF (strojově čitelném) a 2 x v tištěné formě.

2.3. Zhotovitel provede pro objednatele bezplatně zaškolení obsluhy a údržby instalovaných zařízení pro 10 zaměstnanců objednatele. Školení bude provedeno na vyžádání objednatele, nejpozději do 10  pracovních dnů od doručení jeho písemné žádosti na adresu nebo e-mail kontaktní osoby.  Školení pro provádění údržby bude v rozsahu, které pracovníky opravňuje k provádění základní údržby a plánované údržby stanovené výrobcem po dobu záruky a po jejím ukončení. Školení bude probíhat v českém jazyce v Dopravním podniku Ostrava a.s. O zaškolení pracovníků obsluhy a údržby bude vyhotoven zhotovitelem písemný záznam, který bude obsahovat minimálně osnovu zaškolení a prezenční listinu.

2.4. Zhotovitel dodá technickou dokumentaci vozu se zakreslenými změnami. Technická dokumentace bude obsahovat minimálně strojní výkres (výkresy) s měněnými prvky karoserie vozidla, výkres kotvení všech nových prvků, schéma elektrického zapojení vozidla a upravené technické podmínky, postačí-li Drážnímu úřadu pak pouze dodatek k technickým podmínkám (dokument musí být zpracován dle vyhlášky č. 173/1995 Sb., v platném znění) odpovídající stavu vozidla po provedených úpravách. Technická dokumentace a technické podmínky (dodatek TP) musí být předány kromě elektronické verze také v originále podepsaném oprávněnými osobami. 

2.5. Zhotovitel se zavazuje zajistit vyjádření Drážního úřadu (dále také jen „DÚ“), zda technické zhodnocení vozidel považuje za odchylku od schváleného typu drážního vozidla ve smyslu zákona o drahách, a pokud ano, tak se zhotovitel zavazuje zajistit na své náklady schválení této odchylky. Pokud DÚ podmíní schválení změny provedením zkoušek, zajistí na své náklady tyto zkoušky u oprávněné právnické osoby.

2.6. Zhotovitel zajistí případnou změnu průkazu způsobilosti Určených technických zařízení – elektro (dále také jen „UTZ – elektro“).

2.7. Plnění uvedené v bodě 2.1. až 2.6. tohoto článku smlouvy je považováno za součást předmětu plnění dle této smlouvy.



3. Předání a převzetí

3.1. Místem předání a převzetí vozidel k provedení a po provedení prací dle přílohy č. 1 smlouvy, je areál Dopravního podniku Ostrava a.s. (areál dílny Martinov), ul. Martinovská 3293/40, 723 00 Ostrava – Martinov, nedohodnou-li se Smluvní strany v konkrétním případě jinak. Při předání a převzetí každého vozidla bude sepsán protokol o předání a převzetí, který podepíšou oprávnění zástupci – zaměstnanci objednatele písemně pověřeni kontaktními osobami ve věcech technických dle této smlouvy.

3.2. Přepravu vozidel z místa předání do místa plnění a zpět si zhotovitel zajistí na své vlastní náklady. 

3.3. Objednatel je povinen převzít předmět plnění, u kterého byla při předání zhotovitelem předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu a ke kterému zhotovitel doloží veškeré dokumenty požadované ve smlouvě či nezbytné pro jeho provozování. 

Pokud objednatel převezme předmět plnění vykazující vady či nedodělky, je zhotovitel povinen tyto vady a nedodělky odstranit ve lhůtě 5 pracovních dnů, nebude-li dohodnuto jinak.

3.4. Zhotovitel se může domluvit s dodavatelem na předpřejímce vozu. Náklady spojené s předpřejímkou hradí zhotovitel.



4. Termín plnění a vymezení počtu vozidel

4.1. [bookmark: _Ref74926967]Předmět plnění se člení do jednotlivých etap, které budou realizovány v letech 2022 – 2025 dle podmínek stanovených touto smlouvou, a to následovně:

a) 1. etapa

· 1. etapa bude realizována do 31.12.2022 v rozsahu technického zhodnocení 16 ks vozidel (vozidla blíže vymezena v příloze č. 1 této smlouvy).

· První vozidlo (blíže vymezeno v příloze č. 1 této smlouvy) bude objednatelem zhotoviteli předáno ne dříve než 150 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti smlouvy.

· Druhé až šestnácté vozidlo (blíže vymezeno v příloze č. 1 této smlouvy) bude objednatelem zhotoviteli předáno v termínu stanoveném prostřednictvím objednávek objednatele doručených zhotoviteli na e-mailovou adresu zhotovitele (POZn: doplní dodavatel, poté poznámku vymažte)  (dále jen „Objednávka“).

· Nebude-li Objednávka obsahovat konkrétní termín předání vozidla, bude vozidlo předáno zhotoviteli v termínu uvedeném v emailové zprávě zaslané objednatelem zhotoviteli, kdy tato emailová zpráva musí být zhotoviteli doručena nejméně 5 kalendářních dnů před okamžikem předání.

· Objednávka bude zhotoviteli doručena tak, aby na realizaci technického zhodnocení každého vozidla bylo zhotoviteli poskytnuto časové období 120 kalendářních dnů od data předání vozidla.

· Jakákoliv Objednávka v 1. etapě bude zhotoviteli doručena nejpozději do 25.8.2022.

· Každé vozidlo po provedení prací bude zhotovitelem předáno objednateli do 120 kalendářních dnů od okamžiku předání vozidla k provedení prací zhotoviteli. Do této doby musí být předáno vozidlo zpět objednateli v provozuschopném stavu. Za provozuschopný stav vozidla objednatel považuje také vozidlo, které může být provozováno, v souladu s platnou legislativou, ve zkušebním provozu s cestujícími. 

b) 2. etapa

· 2. etapa bude realizována od roku 1.1.2023 do 31.12.2025 v rozsahu technického zhodnocení až 25 ks vozidel (vozidla blíže vymezena v příloze č. 1 této smlouvy).

· První až dvacáté páté vozidlo (blíže vymezeno v příloze č. 1 této smlouvy) bude objednatelem zhotoviteli předáno v termínu stanoveném prostřednictvím Objednávek.

· Objednatel pro účely 2. etapy vystaví každý rok do 31.7. popř. do 150 kalendářních dnů před předáním prvního vozidla pro následující kalendářní rok závazný přehled počtu vozidel a rozsahu prací požadovaných objednatelem pro následující kalendářní rok.

· Objednatel následně vystaví pro každý konkrétní vůz samostatnou Objednávku a doručí jí zhotoviteli nejméně 30 kalendářních dnů před předáním vozidla.

· Objednávka bude zhotoviteli doručena tak, aby na realizaci technického zhodnocení každého vozidla bylo zhotoviteli poskytnuto časové období 120 kalendářních dnů od data předání vozidla.

· Jakákoliv Objednávka v 2. etapě musí být zhotoviteli doručena nejpozději do 31.7.2025, přičemž v případě, že ve stanovené lhůtě nebude zhotoviteli doručena žádná Objednávka nebo nebudou doručeny Objednávky na maximální počet vozidel stanovený pro 2. etapu, má se za to, že objednatel nemá zájem o poskytnutí technického zhodnocení vozidel v takovémto rozsahu.

Objednatel upozorňuje a zhotovitel bere na vědomí a souhlasí, že provedení či neprovedení technického zhodnocení vozidel v rozsahu 2. etapy (tj. až 25 ks vozidel) bude ovlivněno finančními možnostmi objednatele, ale i samotnou aktuální potřebou objednatele na provedení technického zhodnocení vozidel pro účely provozování veřejné hromadné dopravy na území Statutárního města Ostrava. Na provedení technického zhodnocení vozidel v rozsahu 2. etapy (tj. až 25 ks vozidel) není ze strany zhotovitele právní nárok. Neprovedením technického zhodnocení vozidel v rozsahu 2. etapy (tj. až 25 ks vozidel) z rozhodnutí objednatele nevzniká zhotoviteli nárok na úhradu jakékoliv finanční kompenzace.

4.2. Smluvní strany se dohodly, že Objednávky dle této smlouvy musí obsahovat alespoň odkaz na tuto smlouvu a požadované datum přistavení vozu k modernizaci.

4.3. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je povinen potvrdit přijetí Objednávky bez zbytečného odkladu, nejpozději do deseti (10) pracovních dnů od jejího obdržení. Případné nepotvrzení Objednávky nemá vliv na povinnost zhotovitele provést ve stanoveném termínu technické zhodnocení vozidla.

4.4. Zhotovitel je povinen provést práce dle přílohy č. 1 této smlouvy a Objednatel je povinen řádně a včas provedené práce převzít a zaplatit za ně sjednanou cenu, uvedenou v čl. 5. této Smlouvy o dílo.

4.5. Smluvní strany tímto sjednávají, že o převzetí každého technicky zhodnoceného vozidla v místě plnění bude vystaven předávací a akceptační protokol dle přílohy č. 7 této smlouvy, který podepíšou oprávnění zástupci obou smluvních stran a který bude zároveň sloužit jako dodací list.



5. Cena díla

5.1. Smluvní strany se dohodly na konečné ceně požadovaných prací (díla) v rozsahu a provedení dle čl. 2. této smlouvy  a přílohy č. 1 této smlouvy: 

		Specifikace technického 
zhodnocení vozidla

		Jednotková cena v Kč bez DPH



		Klimatizace pracoviště řidiče (kabiny):

		(pozn: doplní zhotovitel, poté poznámku vymaže)



		Klimatizace v salónu pro cestující

		(pozn: doplní zhotovitel, poté poznámku vymaže)



		Inovované dveřní systémy

		(pozn: doplní zhotovitel, poté poznámku vymaže)



		Inovovaný zádržný systém v salónu cestujících (madla v nerezovém provedení)

		(pozn: doplní zhotovitel, poté poznámku vymaže)



		USB nabíječky mobilních telefonů v salónu cestujících a v kabině řidiče

		(pozn: doplní zhotovitel, poté poznámku vymaže)



		Úpravu stávajících okapnic na střeše vozidla a zakrytování viditelných částí komponentů na střeše

		(pozn: doplní zhotovitel, poté poznámku vymaže)



		Lakování vozidla podle nového korporátního standardu

		(pozn: doplní zhotovitel, poté poznámku vymaže)



		Úprava oken za uzamykatelná pomoci čtyřhranného klíče

		(pozn: doplní zhotovitel, poté poznámku vymaže)





5.2. Cena díla je stanovena jako cena maximálně přípustná za splnění celého předmětu plnění dle 
této smlouvy, vč. nákladů na dopravu a ostatní s tím spojené činnosti v plném rozsahu do místa uvedeného v čl. 3.1 této smlouvy.

5.3. Výši sjednané ceny lze překročit pouze v případě:

· odůvodněných změn a doplňků technické specifikace zadaného předmětu plnění, a to však pouze a výlučně na základě požadavku ze strany objednatele,

· pokud v průběhu plnění dojde ke změnám legislativních či technických předpisů a norem, které budou mít prokazatelný vliv na výši smluvní ceny.



Ve všech výše uvedených případech musí být změna cen sjednána formou dodatku ke smlouvě.



6. Platební podmínky

6.1. Objednatel na předmět plnění této smlouvy neposkytuje zálohy.

6.2. Objednatel se podpisem této smlouvy o dílo zavazuje zaplatit zhotoviteli za poskytnuté plnění cenu, a to v rozsahu a za podmínek v této smlouvě o dílo stanovených a poskytnout Zhotoviteli součinnost nezbytnou pro řádné splnění povinností Zhotovitele dle této smlouvy o dílo.

6.3. Platba se uskuteční mezibankovním převodem mezi bankou objednatele a bankou zhotovitele, z účtu objednatele na účet zhotovitele, uvedeného v záhlaví smlouvy. 

6.4. Objednatel zaplatí cenu díla na základě faktur – daňových dokladů. Zhotovitel vystaví za každé Objednatelem zpět převzaté vozidlo dovybavené zařízením (dílčí plnění díla) fakturu. Fakturu je zhotovitel povinen vystavit ve lhůtě nejpozději do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění, tímto dnem bude den, ve kterém došlo k předání a převzetí dílčího plnění díla. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu. Faktura musí obsahovat rovněž číslo související obchodní smlouvy, které jí bylo přiděleno objednatelem.

6.5. Smluvní strany se dohodly na platbách formou bezhotovostního bankovního převodu na bankovní účty uvedené ve fakturách (daňových dokladech). Za správnost údajů o svém účtu odpovídá zhotovitel. 

6.6. Fakturované částky za dílčí plnění díla jsou splatné vždy do kalendářních 30 dnů ode dne doručení faktury. Faktura bude vystavena ve formátu PDF a zaslána elektronicky na adresu elektronicka.fakturace@dpo.cz 

6.7. Jakákoli platba se považuje za uskutečněnou dnem, kdy byla připsána na účet zhotovitele (příp. objednatele). Tímto dnem je splněna povinnost objednatele (příp. zhotovitele) zaplatit.

6.8. V případě, že fakturovaná částka překročí dvojnásobek částky podle zákona upravujícího omezení plateb v hotovosti, při jejímž překročení je stanovena povinnost provést platbu bezhotovostně, bankovní účet tuzemského zhotovitele musí být zveřejněn správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup. V případě, že účet tímto způsobem zveřejněn nebude, je objednatel oprávněn uhradit zhotoviteli cenu na úrovni bez DPH, DPH kupující poukáže správci daně.



7. Záruka za jakost, záruční lhůta, odpovědnost za vady

7.1. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost jednotlivých komponent zařízení v délce min. 24 měsíců od data konečného předání a převzetí (tj. od odstranění všech vad a nedodělků uvedených v protokolu o předání a převzetí), bez omezení počtu hodin v provozu. 

7.2. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost díla v délce 24 měsíců od data konečného předání a převzetí (tj. od odstranění všech vad a nedodělků uvedených v protokolu o předání a převzetí), bez omezení počtu hodin v provozu.

7.3. Oznámení reklamace se bude doručovat písemně. Za písemnou formu se pro tento účel považuje také e-mailem. Kontaktní doručovací kontakt a adresa pro tuto stanovenou formu je: …………………..

(pozn: doplní zhotovitel, poté poznámku vymaže)

7.4. Lhůta na odstranění záručních vad u objednatele v záruční době je nejpozději do 15 kalendářních dnů od data doručení reklamace.

7.5. Zhotovitel se zavazuje poskytovat mimozáruční i pozáruční opravy. Objednatel je oprávněn provádět mimozáruční i pozáruční opravy rovněž sám (v souladu s dodaným návodem k obsluze a údržbě). Zhotovitel se zavazuje pro tyto účely zajišťovat dodávky náhradních dílů za obvyklé ceny (tj. v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění) a v maximálním termínu dodání do 30 dnů ode dne doručení objednávky s místem plnění v areálu objednatele a to po dobu 10 let od dodání předmětu plnění, nebude-li dohodnuto jinak. 

7.6. Zhotovitel bude zbaven jakýchkoliv závazků plynoucích z poskytnutých garancí, pokud závada nebo jakákoliv další škoda, která by jinak byla zahrnuta v některé z garancí, vznikla z důvodů, které nelze rozumně započítat k tíži zhotovitele, tedy zejména:

· poškozením objednatelem, jeho zaměstnancem či třetí stranou,

· dopravní nehodou

· chybným jednáním personálu objednatele (např. nedostatečná oprava, včas neprovedená nebo chybně provedená údržba). Rozsah zhotovitelem předepsané údržby je dán technickou dokumentací vypracovanou zhotovitelem (tj. návodem k obsluze), která bude objednateli zhotovitelem předána dle bodu 2.4.

· úpravami provedenými objednatelem bez souhlasu zhotovitele.

7.7. Obecně platí, že jakékoliv nároky plynoucí z některé z poskytnutých garancí, uplatněné objednatelem vůči zhotoviteli, považují obě strany za oprávněné a platné, pokud zhotovitel neprokáže jejich neoprávněnost. Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli potřebnou součinnost při získávání podkladů pro posouzení nároků uplatněných objednatelem.

7.8. Běh veškerých záručních dob se pro jednotlivé zařízení a vozidla počítá samostatně, a to vždy od data jejich konečného převzetí objednatelem dle bodu 3 smlouvy.



8. Vyšší moc, prodlení smluvních stran

8.1. Pokud některé ze smluvních stran brání ve splnění jakékoli její povinnosti z této smlouvy překážka v podobě vyšší moci, nebude tato smluvní strana v prodlení se splněním příslušné povinnosti, ani odpovědná za újmu plynoucí z jejího porušení. Pro vyloučení pochybností se předchozí věta uplatní pouze ve vztahu k povinnosti, jejíž splnění je přímo nebo bezprostředně vyloučeno vyšší mocí.

Vyšší mocí se pro účely této smlouvy  rozumí mimořádná událost, okolnost nebo překážka, kterou, ani při vynaložení náležité péče, nemohl zhotovitel před podáním nabídky (nabídka byla zhotovitelem podána dne …) (POZN.: Doplní zadavatel.) a objednatel před uzavřením smlouvy předvídat ani ji předejít a která je mimo jakoukoliv kontrolu takové smluvní strany a nebyla způsobena úmyslně ani z nedbalosti jednáním nebo opomenutím této smluvní strany. Takovými událostmi, okolnostmi nebo překážkami jsou zejména, nikoliv však výlučně

a. živelné události (zejména zemětřesení, záplavy, vichřice),

b. události související s činností člověka, např. války, občanské nepokoje,

c. epidemie a s tím případná související krizová a další opatření orgánů veřejné moci.

Smluvní strany sjednávají, že za mimořádnou událost, okolnost či překážku se nepovažují krizová či jiná opatření, nouzový stav atp., které v době podání nabídky byly vyhlášeny/stanoveny, tj. zejména opatření a nouzový stav v souvislostí epidemií koronaviru označovaného jako SARS CoV-2 (způsobujícího nemoc COVID-19, jak může být virus také v praxi označován), a že veškerá tato opatření či nouzový stav byly již zhotovitelem zohledněny v rámci jeho nabídky.

8.2. Smluvní strana dotčená vyšší mocí je povinna informovat druhou smluvní stranu o existenci překážky v podobě vyšší moci bez zbytečného odkladu a dále podniknout veškeré kroky, které lze po takové smluvní straně rozumně požadovat, aby se zmírnil vliv vyšší moci na plnění povinnosti dle této smlouvy.



9. Sankční ujednání

9.1. Pro případ prodlení s placením faktur si smluvní strany sjednávají úrok z prodlení ve výši 
0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

9.2. V případě, že se zhotovitel dostane do prodlení s požadovaným termínem odstranění záručních vad u objednatele ve sjednané lhůtě, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý den prodlení. Bude-li prodlení zhotovitele s odstraněním záruční vady delší než 10 pracovních dnů, je objednatel oprávněn nechat odstranit záruční vady dle vlastního uvážení (sám nebo třetí osobou), a to na náklady zhotovitele. V tomto případě není dotčeno právo objednatele na uplatnění smluvní pokuty a nejsou tímto dotčeny sjednané záruky.

9.3. V případě, že zhotovitel řádně neprovede dílo na daném vozidle v termínu sjednaném dle bodu 4.1. této smlouvy, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý započatý den prodlení. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody.

9.4. Uplatněním jakékoliv smluvní pokuty není nijak dotčeno právo na náhradu vzniklé škody a ušlý zisk v celém rozsahu způsobené škody. Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty ani jejím skutečným uhrazením nezanikne povinnost zhotovitele splnit povinnost, jejíž plnění bylo zajištěno smluvní pokutou, a zhotovitel tak bude i nadále povinen ke splnění takovéto povinnosti. 



10. Ostatní ujednání

10.1. Zhotovitel umožní kontrolu kvality a stavu plnění na jednotlivých vozech zástupcům objednatele v prostorách realizace díla.

10.2. V případě odstoupení objednatele od smlouvy z důvodu na straně zhotovitele, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli náhradu jím způsobené a prokázané škody.

10.3. V případě odstoupení zhotovitele od smlouvy z důvodu na straně objednatele, je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli prokázané náklady výroby. 

10.4. Každé odstoupení od smlouvy musí mít písemnou formu, přičemž písemný projev vůle odstoupit od smlouvy musí být druhé smluvní straně doručen. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastanou okamžikem doručení písemného projevu vůle odstoupit od smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotkne případného nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy nebo nároku na zaplacení smluvních pokut.

10.5. Smluvní strany se zavazují dodržovat základní požadavky k zajištění BOZP, které tvoří přílohu č. 3 smlouvy.

10.6. Zhotovitel bere na vědomí, že je původcem odpadu, v souladu s § 5 zákona č. 541/2020Sb. o odpadech v platném znění, vyprodukovaném při realizaci díla.

10.7. Zhotovitel se zavazuje akceptovat a dodržovat pravidla sociální odpovědnosti, která jsou přílohou č. 6 této smlouvy. Porušení kteréhokoliv pravidla sociální odpovědnosti, nebude-li bezodkladně napraveno v souladu s přílohou č. 6 této smlouvy, se považuje za podstatné porušení této Smlouvy.



11. Zvláštní ujednání

11.1. Není - li stanoveno jinak, jakýkoliv dopis, oznámení či jiný dokument bude považován za doručený druhé straně této smlouvy, bude-li doručen na adresu uvedenou u dané Smluvní strany v záhlaví této smlouvy, nebo na jakoukoli jinou adresu oznámenou Smluvní stranou druhé straně pro účely doručování písemných oznámení. V případě pochybností se má za to, že písemnost zaslaná doporučenou poštovní přepravou byla doručena třetí den po dni odeslání písemnosti.

11.2. V případě, že některé ustanovení této dohody se ukáže neplatným, neúčinným či nevymahatelným anebo některé ustanovení chybí, zůstávají ostatní ustanovení této dohody touto skutečností nedotčena. Strany se dohodnou na náhradě takového neplatného, neúčinného či nevymahatelného ustanovení za ustanovení jiné, které nejlépe splňuje tytéž obchodní účely jako ustanovení neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné.



12. Závěrečná ustanovení

12.1. Není-li ve smlouvě uvedeno jinak, tak změny nebo doplňky této smlouvy je možno provést pouze písemně formou číslovaných dodatků odsouhlasených a podepsaných oběma stranami.

12.2. Veškerá korespondence a písemné materiály budou vyhotoveny v českém jazyce.

12.3. Případné rozpory ohledně změn a zániku smlouvy a z nich vyplývající právní důsledky budou strany řešit nejprve smírčí cestou a v případě, že se nepodaří rozpory touto cestou odstranit, může kterákoliv ze smluvních stran požádat o rozhodnutí soudní cestou, kdy místně příslušným bude soud v Ostravě, a to podle věcné příslušnosti soudu prvního stupně, a rozhodným právem je české právo. 

12.4. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy má uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění za škodu vzniklou jinému v souvislosti s činnostmi pojištěného (zhotovitel), a to s dostatečnou výší pojistného plnění a s přiměřenou spoluúčastí, přičemž se zhotovitel zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto smlouvou uvedené pojištění nejméně ve stejném rozsahu na své náklady udržovat. Objednatel je oprávněn zkontrolovat (tj. vyzvat k předložení kopie dané pojistné smlouvy) plnění zhotovitele dle tohoto bodu smlouvy. Za dostatečnou výši pojistného plnění dle tohoto bodu se považuje částka minimálně 10 mil. Kč pro jednu pojistnou událost.

12.5. Práva a povinnosti a právní poměry z této smlouvy vyplývající, vznikající a související, se řídí platnými právními předpisy České republiky.

12.6. Zhotovitel bere na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a.s. podléhá režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, (dále také jen „zákon“) a v souladu a za podmínek stanovených v zákoně je povinen tuto smlouvu, příp. informace v ní obsažené nebo z ní vyplývající zveřejnit. Podpisem této smlouvy dále bere zhotovitel na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a.s. je povinen za podmínek stanovených v zákoně č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zveřejňovat smlouvy na Portálu veřejné správy v Registru smluv. Dopravní podnik Ostrava a.s. podpisem smlouvy bere na vědomí, že některé údaje a pasáže této smlouvy mohou být obchodním tajemstvím zhotovitele a zavazuje se je nezveřejnit dle zákona o registru smluv ani jinak a/nebo nepředat třetí osobě dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ani jinak. Obchodní tajemství zhotovitele je blíže vyspecifikováno v příloze č. 2 smlouvy. Ostatní ustanovení smlouvy nepodléhají z jeho strany obchodnímu tajemství a smluvní strany souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených ve Smlouvě, včetně jejích příloh a případných dodatků Smlouvy za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

12.7. Tato smlouva je vyhotovena v jednom (1) vyhotovení v elektronické podobě, které bude poskytnuto oběma smluvním stranám.

12.8. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle, že byla učiněna určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy.

12.9. Práva a povinnosti plynoucí z této smlouvy jsou právně závazné pro případné právní nástupce obou stran této smlouvy.

12.10. Obě strany se zavazují informovat druhou smluvní stranu o změnách v údajích uvedených v záhlaví této smlouvy.



13. Účinnost smlouvy

13.1. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění na Portálu veřejné správy v Registru smluv, které zprostředkuje objednatel. O nabytí účinnosti smlouvy se objednatel zavazuje informovat zhotovitele bez zbytečného odkladu, a to na e-mailovou adresu:  (pozn: doplní Zhotovitel, poté poznámku vymaže)

13.2. Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti dílčích objednávek podle této smlouvy může být vyžadováno uveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování některých smluv a o Registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění dílčí objednávky v Registru smluv zajistí Objednatel. O nabytí účinnosti dílčí objednávky se Objednatel zavazuje informovat druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu elektronicky na adresu :  (pozn: doplní Zhotovitel, poté poznámku vymaže)

Seznam příloh:

Příloha č. 1	Specifikace předmětu plnění 

Příloha č. 2 	Vymezení obchodního tajemství zhotovitele 

Příloha č. 3	Základní požadavky k zajištění BOZP

Příloha č. 4	Grafický standard DPO a.s.

Příloha č. 5	Barevné řešení vozidel MHD – Vario LF

Příloha č. 6	Pravidla sociální odpovědnosti

Příloha č. 7	Předávací a akceptační protokol



Podpisový list



Za Objednatele:	Za Zhotovitele:

V Ostravě dne: 		V ………….……….. dne:  





……………………………………	…………………………………

Ing. Daniel Morys, MBA		 (pozn: doplní Zhotovitel, poté poznámku vymaže)

předseda  představenstva

		



………………………………….	

Ing. Martin Chovanec	

člen představenstva 







Stránka 10 z 10



image1.png




		Příloha č. 3 zadávací dokumentace

[image: ] Příloha č. 1 Smlouvy - Specifikace předmětu plnění 

			

[image: ]                                          





Smlouva: Technické zhodnocení tramvají

Číslo smlouvy objednatele: DOD20210362

Číslo smlouvy zhotovitele: 



Příloha č. 1 SoD – Specifikace předmětu plnění pro provedení technického zhodnocení tramvají pro Dopravní podnik Ostrava a. s.

(dále také jen DP Ostrava nebo DPO) 



Úvod:

Technické zhodnocení spočívá v dovybavení až čtyřiceti jedna (41) kusů stávajících tramvajových vozidel typu VarioLF o:

· Klimatizace pracoviště řidiče (kabiny)

· Klimatizace v salónu pro cestující

· Inovované dveřní systémy

· Inovovaný zádržný systém v salónu cestujících (madla v nerezovém provedení)

· USB nabíječky mobilních telefonů v salónu cestujících a v kabině řidiče

· Úpravu stávajících okapnic na střeše vozidla

· Lakování vozidla podle nového korporátního standardu 

· Úprava oken za uzamykatelná pomoci čtyřhranného klíče



1 Klimatizace  pracoviště řidiče (kabiny)



Požadujeme plnohodnotnou automatickou klimatizaci (automatické udržování nastavené teploty v závislosti na okolním prostředí). 

· Klimatizace včetně nezbytně provedených úprav musí být schválená Drážním Úřadem pro provoz na kolejových vozidlech. 

· Nahrazení stávajícího ochlazovacího zařízení TRAVLCOOL plnohodnotnou klimatizací např. typu Konvekta KL20 facelift . Zadavatel však umožňuje nabídnutí rovnocenného řešení jako je typ klimatizace Konvekta KL20 facelift.

· Musí splňovat požadavky na nehořlavost dle normy EN 45 545 v edici platné v den dodání zařízení.

· Zařízení musí splňovat ČSN EN 50121 a ČSN EN 50155, obě v edici platné v den dodání zařízení.

· Zařízení musí obsahovat automatické řízení a mít dostatečný výkon pro splnění podmínek uvedených v ČSN EN 14813-1+A1 v edici platné v den dodání zařízení.



2 Klimatizace v salónu pro cestující



Požadujeme plnohodnotnou automatickou klimatizaci (automatické udržování nastavené teploty v závislosti na okolním prostředí, včetně řízení chodu stávajících topných těles v salónu cestujících). 

· Klimatizace včetně nezbytně provedených úprav musí být schválená Drážním úřadem pro provoz na kolejových vozidlech. 

· Klimatizace musí být schválena objednatelem: dodané komunikační zařízení zhotovitelem nenarušuje svou komunikací ostatní stávající komunikační zařízení provozované objednatelem ve vozidle.

· Musí splňovat požadavky na nehořlavost dle normy EN 45 545 v edici platné v den dodání zařízení.

· Zařízení musí splňovat ČSN EN 50121 a ČSN EN 50155, obě v edici platné v den dodání zařízení.

· Možnost zapnutí a vypnutí celé klimatizace ze stanoviště řidiče.

· Zařízení musí obsahovat automatické řízení a mít dostatečný výkon pro splnění podmínek uvedených v ČSN EN 14750-1 v edici platné v den dodání zařízení.

· Klimatizace musí být vybavena vzduchovým filtrem s třídou filtrace minimálně G3, jak stanovuje norma ČSN EN 14750-1.

· Klimatizace bude na vůz vhodně zakomponována tak, aby nebyl design vozu narušen.

· Součástí klimatizace bude také aktivní systém desinfekce a provonění ventilačního systému.



Z důvodu hygienické bezpečnosti klimatizačních zařízení a zvýšení potřeby ochrany zdraví cestujících v tramvajových vozidlech omezit riziko šíření virů a bakterií v obíhajícím vzduchu v salonu cestujících. Za tímto účelem vybavit klimatizační-ventilační soustavu salonu vozidel desinfekcí vzduchu systémem efektivního ničení škodlivých mikroorganismů – virů a bakterií s účinností min. 85%. Systém desinfekce vzduchu musí být autonomní – automatický režim provozu zařízení bez nutnosti jakéhokoli řízení či regulace. V případě poruchy zařízení, nebo potřeby výměny nějaké části, musí být tato informace přenesena do databáze kupujícího. Systém desinfekce vzduchu musí být plně funkční bez nutnosti pravidelného doplňování či výměny komponent (např. zdroj UV světla) min. 1 rok.



Ventilační soustavu salonu vozidla vybavit systémem aktivní úpravy vzduchu průběžným provoňováním a řízeným přidáváním vonných esencí do proudu distribuovaného vzduchu. Systém provonění musí mít konsistentní sílu vůně a musí být autonomní – automatický režim provozu zařízení bez nutnosti jakéhokoli zásahu obsluhy. Systém provonění musí být plně funkční bez nutnosti pravidelného doplňování nebo výměny min. 1 měsíc. Požadujeme zasílání maximálního množství dat např.: ID klimatizace, zapnuto/vypnuto, poruchy zařízení nebo potřeby doplnění nebo výměny nějaké části, doplnění provozních náplní apod., tyto informace musí být přeneseny do SQL databáze kupujícího.



3 Inovované dveřní systémy

· Kompletní výměna stávajících dveřních systémů za nové zalamovací dveřní systémy s novým pohonem.

· Zvýšení bezpečnosti cestujících při nástupu a výstupu a to konkrétně zvýšení viditelnosti nástupního prostoru světelnými LED prvky.

· Světelné signály jsou ovládány přes relé signály řídící jednotky.

· Okraj dveřního křídla se rozsvítí zeleně v okamžiku uvolnění dveří řidičem.  Po dobu otevírání a výměny cestujících do okamžiku zavírání dveří může být tato signalizace zelenou barvou v provozu.

· V okamžiku zavírání dveří se přepne okraj dveřního křídla do červené barvy a svítí po celou dobu zavírání dveří.

· Sjednocení designu dveří dle standardu DPO (viz příloha č. 4 Smlouvy).



4 Inovovaný zádržný systém v salónu cestujících

· Kompletní výměna stávajícího zádržného systému za zádržný systém v nerezovém provedení (kartáčovaná nerezová trubka).



5 USB nabíječky mobilních telefonů v salónu cestujících a v kabině řidiče

· Dovybavení salónu cestujících o USB nabíječky v počtu 12 ks.

· Umístění v levé bočnici (7 ks) a v pravé bočnici (5 ks).

· [bookmark: _Hlk79583417]Umístění v kabině řidiče instalovat zásuvku do zadního panelu za řidiče, pod odnímatelný kryt zadního panelu. Tak, aby bylo možno horní panel demontovat. Požadujeme použít zásuvku do panelu USB-5V-2-4.2-01-BK (Je možné libovolně zaměnit za jiný výrobek odpovídajících parametrů, funkčnosti a vlastností jako uváděný výrobek, za předpokladu, že vše bude splňovat podmínky k umístění do drážního vozidla).

· Typ USB nabíječky pro salón cestujících: USB-5S-2-4.2-05.1 (dle standardu DPO) (Je možné libovolně zaměnit za jiný výrobek odpovídajících parametrů, funkčnosti a vlastností jako uváděný výrobek, za předpokladu, že vše bude splňovat podmínky k umístění do drážního vozidla).



6 Úprava stávajících okapnic na střeše vozidla a zakrytování viditelných částí komponentů na střeše

· Úprava stávajících okapnic tak, aby se zamezilo stékání vody ze střechy po karosérii vozidla a s tím spojeného znečištění karosérie.

· Zakrytování viditelných částí komponentů na střeše vozidla

· Návrh řešení podléhá schválení zadavatelem.



7 Lakování vozidla podle nového korporátního standardu

· Aplikace celovozového laku dle standardu DPO (viz příloha č. 4 Smlouvy a příloha č. 5 smlouvy).  





8 Úprava oken za uzamykatelná 

· Výměna zámku oken za takový, aby bylo umožněno uzamknutí oken pomoci standartního čtyřhranného klíče (8mm).



Přehledová tabulka požadovaných prací na jednotlivých vozech:



Vymezení předmětu plnění pro část 1 (požadováno):

		Ev.č.

		Řada vozu

		klimatizace řidiče

		klimatizace cestujících

		inovované dveřní systémy (ZALAMOVACÍ)

		zádržný systém v nerezu

		USB v salonu a kabině

		úprava okapnic

		celovozové lakování dle nového standardu

		uzamykatelná okna



		1334

		VarioLFR.E

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO 

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO



		1336

		VarioLFR.E

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO



		1337

		VarioLFR.E

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO



		1338

		VarioLFR.E

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO



		1343

		VarioLFR.E

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO



		1345

		VarioLFR.E

		NE

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO



		1346

		VarioLFR.E

		NE

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO



		1349

		VarioLFR.E

		NE

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO



		1350

		VarioLFR.E

		NE

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO



		1351

		VarioLFR.E

		NE

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO



		1352

		VarioLFR.E

		NE

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO



		1353

		VarioLFR.E

		NE

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO



		1354

		VarioLFR.E

		NE

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO



		1355

		VarioLFR.E

		NE

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO



		1356

		VarioLFR.E

		NE

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO



		1357

		VarioLFR.E

		NE

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO







Vymezení předmětu plnění pro část 2 (požadováno):

		Ev.č.

		Řada vozu

		klimatizace řidiče

		klimatizace cestujících

		inovované dveřní systémy (ZALAMOVACÍ)

		zádržný systém v nerezu

		USB v salonu a kabině

		úprava okapnic

		celovozové lakování dle nového standardu

		uzamykatelná okna



		1344

		VarioLFR.E

		NE

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO



		1347

		VarioLFR.E

		NE

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO



		1311

		VarioLFR.E

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO



		1312

		VarioLFR.E

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO



		1314

		VarioLFR.E

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO



		1315

		VarioLFR.E

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO



		1316

		VarioLFR.E

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO



		1319

		VarioLFR.E

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO



		1320

		VarioLFR.E

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO



		1358

		VarioLFR.S

		NE

		ANO

		ANO

		NE

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO



		1359

		VarioLFR.S

		NE

		ANO

		ANO

		NE

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO



		1360

		VarioLFR.S

		NE

		ANO

		ANO

		NE

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO



		1361

		VarioLFR.S

		NE

		ANO

		ANO

		NE

		ANO

		ANO

		ANO

		ANO



		1362

		VarioLFR.S

		NE

		ANO

		NE

		NE

		ANO

		ANO

		ANO

		NE



		1363

		VarioLFR.S

		NE

		ANO

		NE

		NE

		ANO

		ANO

		ANO

		NE



		1364

		VarioLFR.S

		NE

		ANO

		NE

		NE

		ANO

		ANO

		ANO

		NE



		1365

		VarioLFR.S

		NE

		ANO

		NE

		NE

		ANO

		ANO

		ANO

		NE



		1366

		VarioLFR.S

		NE

		ANO

		NE

		NE

		ANO

		ANO

		ANO

		NE



		1367

		VarioLFR.S

		NE

		ANO

		NE

		NE

		ANO

		ANO

		ANO

		NE



		1368

		VarioLFR.S

		NE

		ANO

		NE

		NE

		ANO

		ANO

		ANO

		NE



		1369

		VarioLFR.S

		NE

		ANO

		NE

		NE

		ANO

		ANO

		ANO

		NE



		1370

		VarioLFR.S

		NE

		ANO

		NE

		NE

		ANO

		ANO

		ANO

		NE



		1371

		VarioLFR.S

		NE

		ANO

		NE

		NE

		ANO

		ANO

		ANO

		NE



		1372

		VarioLFR.S

		NE

		ANO

		NE

		NE

		ANO

		ANO

		ANO

		NE



		1373

		VarioLFR.S

		NE

		ANO

		NE

		NE

		ANO

		ANO

		ANO

		NE







1



Stránka 3 z 4



image1.png



image2.png




 [image: ]                                             						                                          							

	

[bookmark: _Toc128304030]Příloha č. 7 SoD – Předávací a akceptační protokol



PŘEDÁVACÍ PROTOKOL



ZHOTOVITEL:	

	

	IČ 





OBJEDNATEL:	Dopravní podnik Ostrava a.s.

	Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava

	IČ 61974757

 

	

Smlouva objednavatele č.:	DOD20210362

Smlouva zhotovitele č.:	 



Předmět předání: 



Předmětem předání je plnění na základě Smlouvy o dílo, a to:

technické zhodnocení tramvajového vozu typu VarioLF (ev. č.: ……………; HIM……………………..) dle přílohy č. 1 smlouvy.  Součástí předmětu plnění je i oživení instalovaného zařízení, provedení všech souvisejících prací vč. dodání veškerého potřebného materiálu, softwarového vybavení potřebného pro správnou funkci a provedení veškerých potřebných zkoušek pro uvedení do provozu.  



Zástupci smluvních stran stvrzují svým podpisem, že objednatel na základě akceptačního protokolu přejímá dodané dílo s vadami a nedodělky, které jsou uvedené v příloze tohoto předávacího protokolu, včetně uvedených termínu odstranění. 

Nedílnou součástí tohoto předávacího protokolu je akceptační protokol ze dne xx. x. xxxx. 





----------------------------------------------				----------------------------------------------

Za zhotovitele předal						Za objednavatele převzal

					



----------------------------------------------				----------------------------------------------

Za zhotovitele předal						Za objednavatele převzal

 [image: ]                                             						                                          							

	



Příloha č. 1 - Akceptační protokol

		P.č.

		Minimální technické požadavky akceptace

		Splněno ano/ne

		Popis naplnění doplní obě strany při akceptaci

		Výhrady

		Termín odstranění



		IDM

		



		1

		Klimatizace pracoviště řidiče (kabiny) – viz specifikace předmětu plnění.

		

		

		

		



		2

		Klimatizace v salónu pro cestující – viz specifikace předmětu plnění.

		

		

		

		



		3

		Inovované dveřní systémy - – viz specifikace předmětu plnění

		

		

		

		



		4

		Inovovaný zádržný systém v salónu cestujících  – viz specifikace předmětu plnění

		

		

		

		



		5

		USB nabíječky mobilních telefonů v salónu cestujících a v kabině řidiče – viz specifikace předmětu plnění

		

		

		

		



		6

		Úprava stávajících okapnic na střeše vozidla – viz specifikace předmětu plnění

		

		

		

		



		7

		Lakování vozidla podle nového korporátního standardu – viz specifikace předmětu plnění

		

		

		

		



		8

		Úprava oken za uzamykatelná pomoci čtyřhranného klíče – viz specifikace předmětu plnění

		

		

		

		









V Ostravě xx. x. xxxx







----------------------------------------------				----------------------------------------------

Za zhotovitele předal						Za objednavatele převzal







----------------------------------------------				----------------------------------------------

Za zhotovitele předal						Za objednavatele převzal

image1.png



		2021-08-11T15:17:09+0200
	JUDr. Jiří Brož, advokát




